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dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji na dostawę oleju napędowego dla transportu 

sanitarnego w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-

TP-23/2022 

  

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu SWZ rozdz. III pkt 11 i 

wskazywania minimalnego opustu lub zaakceptuje zmianę opustu procentowego na opust w 

zł/l? Wykonawca dostosowuje rabaty procentowe do aktualnych cen paliw i nie ma możliwości 

założenia z góry, że rabat nie będzie mniejszy niż określona wartość stąd ewentualnie prośba o 

zmianę wymagania z rabatu % na rabat w zł/l lub odstąpienie od tego zapisu. 

Odpowiedź: 

W rozdziale III. specyfikacji warunków zamówienia, punt 11. otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem koniecznym udziału w niniejszym postepowaniu jest udzielenie stałego upustu w 

zł/l dla Zamawiającego (rabat stały w całym okresie obowiązywania zawieranej umowy). Stały 

upust będzie liczony od litra paliwa na stacji paliwa w momencie realizacji transakcji. Stały 

upusty nie może być mniejszy niż 0,25 zł brutto/l. W przypadku, gdy Wykonawca złoży ofertę, 

która nie będzie zawierała stałego upustu za litr paliwa, będzie uznana, jako niezgodna z treścią 

niniejszej specyfikacji warunków zamówienia i podlegać będzie odrzuceniu.”. 

W § 3 umowy dostawy ust. 1. otrzymuje brzmienie: „Całkowita wartość niniejszej umowy z 

uwzględnieniem ceny przedstawionej w ofercie przy założeniach: 

 szacunkowa miesięczna ilość oleju napędowego – 2 500 l, 

 czas trwania umowy – 12 miesięcy, 

 stały upust – ………… zł brutto/l  (słownie: ……………………) 

 ustala się na kwotę ……………… zł brutto (słownie zł: …………………….………… ). 

W § 3 umowy dostawy ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Stały upust jest liczony od litra paliwa na 

stacji paliw w momencie realizacji transakcji.”.  

Zaktualizowany Załącznik nr 1 do specyfikacji warunków zamówienia do pobrania w piku o 

nazwie „aktualny Załącznik nr 1”.  

2. Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały 

w ciągu 7 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego 

na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po 

podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty 

(utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty (par. 2 ust. 7)? Wykonawca nie ma 

możliwości realizacji zamówienia, wysłania i doręczenia przesyłki w zaledwie 3 dni robocze. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami znajdującymi się w rozdziale III. specyfikacji warunków zamówienia, w 

punkcie 6. oraz w § 2 ust. 4 umowy dostawy, Zamawiający wymaga, aby zakup paliwa na 

stacjach był dokonywany w formie transakcji bezgotówkowych, np. przy użyciu kart 

paliwowych (flotowych), wystawionych przez Wykonawcę.   



W § 2 umowy dostawy ust. 4. otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że na własny 

koszt będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego, w terminie 5 dni roboczych od złożenia 

zapotrzebowania przez Zamawiającego karty paliwowe (flotowe) umożliwiające dokonywanie 

transakcji bezgotówkowych w okresie obowiązywania niniejszej umowy. Karty będę wydane w 

ilości zgodnej ze złożonym zapotrzebowaniem Zamawiającego.”. 

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 3 ust. 3 na zapis: „Sprzedaż paliw 

odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie 

realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu od wartości brutto dokonanych 

transakcji.”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami znajdującymi się w punkcie 1 niniejszych wyjaśnień treści specyfikacji 

warunków zamówienia.   

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naliczania terminu płatności od daty wystawienia 

faktury, a nie od daty otrzymania/wpływu faktury (par. 3 ust. 4)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany, tym samym 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 3 ust. 10 na następujący: „Za 

termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży 

produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany, tym samym 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu par. 3 ust. 12 i zaakceptowania, 

iż w przypadku opóźnienia w zapłacie Wykonawca wyznaczy dodatkowy termin zapłaty po 

upłynięciu którego, w przypadku braku płatności, zakup paliw w ramach umowy zostanie 

wstrzymany lub dopuszcza możliwość dodania do zapisu par. 3 ust. 12 słów: „chyba, że upłynie 

dodatkowy termin płatności, o którym Zamawiający zostanie poinformowany drogą mailową”? 

Wykonawca nie posiada systemowych możliwości dłuższego oczekiwania na płatność bez 

dokonania blokady dalszego zakupu. Dodatkowy termin jest terminem wystarczającym do 

opłacenia faktury i zaksięgowania płatności (przeważnie ok 4, 5 dni od daty przesłania 

wezwania, które również wysyłane jest po ok 4 dniach od upłynięcia daty płatności). 

Odpowiedź: 

W § 3 umowy dostawy ust. 12. otrzymuje brzmienie: „Opóźnienie zapłaty należności za 

zakupywane paliwo nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania zakupu kolejnych partii paliwa 

przez Zamawiającego, chyba, że upłynie dodatkowy termin płatności, o którym Zamawiający 

zostanie poinformowany drogą elektroniczna na adres e-mail …………....”. 

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 5 ust. 4, że Wykonawca 

pokryje udokumentowaną odpowiednimi rachunkami/fakturami szkodę po potwierdzeniu złej 

jakości paliw przez akredytowane laboratorium w procedurze reklamacyjnej Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanej zmiany tym samym Zamawiający 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.    

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 6 ust. 1 dodatkowych 

wyjątków w postaci: zdarzeń losowych, modernizacji stacji? 

Odpowiedź: 

W § 6 umowy dostawy ust. 1. otrzymuje brzmienie: „W razie wystąpienia braku możliwości 

zatankowania pojazdu na stacji paliw Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości 100,00 zł brutto za każdy zaistniały przypadek, z 

wyłączeniem przypadków: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw, zdarzeń 

losowych.”. 

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania kolejnego ustępu w par. 6 o treści: 

"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 

kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych."? 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanej zmiany tym samym Zamawiający 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 9 następującego zapisu:  

„4. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w 

związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy 

oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie 

udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w 

tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 

3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.  

5. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 

stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy, 

rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane 

są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich 

przetwarzania i ochrony.”? 

Odpowiedź: 

W § 9 umowy dostawy dodaje się ust. 4., który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający 

zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i 

realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej umowy oraz nie wykorzystywać 

tych informacji do celów innych niż realizacja niniejszej umowy, jak również nie udostępniać 

ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy 

informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej umowy, jak również w okresie 3 lat po jej 

rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.”.  

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania klauzuli informacyjnej Wykonawcy 

(w załączeniu) oraz dodania w par. 10 następującego zapisu:  

„1. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 

danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) 

oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku 

z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, 

współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 

reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 

2. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych 

w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów 

dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji 

poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 

danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 

niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 

niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 

zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub 

realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub 

pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej 

współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w 

związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 

zachowaniu zasady rozliczalności.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych 

Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin 

stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy załącznika w postaci ogólnych 

warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, ale dopuszcza przestrzeganie 

tych warunków w sprawach nieuregulowanych w zawieranej umowie, pod warunkiem, że 

zakres warunków jest niesprzeczny z postanowieniami niniejszego postepowania. 

   

 

  Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający wprowadza 

następujące zmiany:  

 w rozdziale XV. specyfikacji warunków zamówienia punkt 1. otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert 

do dnia 23 września 2022 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert.”. 

 w rozdziale XVII. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 1. otrzymuje brzmienie: „Ofertę 

wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 

sierpnia 2022 r. do godziny 08:30.”  

 w rozdziale XVII. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 2. otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 sierpnia 2022 r. o godzinie 09:15.”  

 

 
Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 
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Sporządził: 

Imię i nazwisko – Urszula Niedbalska  

Numer telefonu – 63 2805615 


